PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 сентября 2017

№   397
г. Сертолово

О проведении на территории
МО Сертолово массового

мероприятия в сентябре 2017 года

          В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании Устава МО Сертолово,  Перечня основных мероприятий МО Сертолово на 2017 год в сфере культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта, утвержденным распоряжением администрации МО Сертолово от 17.01.2017 года № 5, в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в МО Сертолово» на 2017-2019 годы, утвержденной постановлением администрации от 21.10.2016 № 475,  в целях пропаганды здорового образа жизни,  администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Провести 29 сентября 2017 года на территории МО Сертолово  массовое мероприятие - соревнование по спортивному ориентированию «Открытый Чемпионат и Первенство МО Сертолово  по спортивному ориентированию «Осенняя тропа - 2017».
    2. Место проведения мероприятия – зона отдыха «Сертоловский водоем».

    3. Утвердить Положение о соревновании «Открытый Чемпионат и Первенство МО Сертолово  по спортивному ориентированию «Осенняя тропа - 2017» (Приложение ).
4. Муниципальному автономному учреждению «Сертоловский

культурно - спортивный центр «Спектр» выступить организатором массового мероприятия, для чего:

      -  подготовить и провести соревнование по спортивному ориентированию «Открытый Чемпионат и Первенство МО Сертолово  по спортивному ориентированию «Осенняя тропа - 2017» в соответствии с Положением;
      - организовать в местах проведения мероприятия соблюдение мер безопасности;

       - организовать медицинское сопровождение мероприятия;

       - организовать патрулирование ДНД в период проведения мероприятия;

       -  обеспечить взаимодействие с силовыми структурами по обмену информацией о всех подозрительных ситуациях, в случаях их возникновения докладывать представителям силовых структур немедленно;

       - организовать при проведении массового мероприятия  взаимодействие с 88 отделом полиции УМВД по Всеволожскому району Ленинградской области и УМВД по Всеволожскому району Ленинградской области.

      5. При проведении массового мероприятия предлагаю:

    5.1 88 отделу полиции УМВД по Всеволожскому району Ленинградской области совместно с командиром ДНД МО Сертолово принять меры к обеспечению:

      - общественного порядка в местах проведения  массового  мероприятия и на прилегающих к нему территориях;

     - совместно с организатором массового мероприятия осуществление пропускного режима во время проведения мероприятия, в том числе с целью исключения прохода граждан, находящихся в состоянии алкогольного опьянения, а также проноса огнестрельного оружия, опасных, взрывчатых, ядовитых, пахучих и радиоактивных веществ, колющих, режущих и других опасных и крупногабаритных предметов, товаров в стеклянной таре;

      -  незамедлительному реагированию на информацию, поступающую от граждан о всех подозрительных предметах, находящихся в районе проведения мероприятий.

    5.2  ГБУЗ ЛО «Сертоловская ГБ» принять меры по обеспечению медицинского сопровождения на период проведения массового мероприятия.

 5.3 Руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории МО Сертолово, в целях пропаганды здорового образа жизни, предлагаю организовать участие коллективов в массовом мероприятии.
     6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Петербургский рубеж» и разместить на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
     7. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации

Н.И.Рудь
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации МО Сертолово
от 19 сентября 2017  №  397
                                               ПОЛОЖЕНИЕ
о соревнованиях «Открытый Чемпионат и Первенство

МО Сертолово  по спортивному ориентированию

«Осенняя тропа - 2017»

1. Цели и задачи:
- развитие и популяризация спортивного ориентирования в г.Сертолово;
- пропаганда здорового образа жизни;
- содействие гармоничному развитию личности;
- вовлечение населения МО Сертолово в систематические занятия физической культурой и спортом.

2. Дата, время и место проведения:
Дата проведения: пятница 29 сентября 2017 года.
Время: проведения с 15.00 до 17.00 ч.
Место проведения: Ленинградская область, Всеволожский район, г.Сертолово, зона отдых «Сертоловский водоем»
Регистрация участников  с 15.00

3. Организаторы соревнований:
Главный судья – Фомичева Татьяна
Главный секретарь – Антипов Максим
Начальник дистанции – Иванова Ирина

4. Участники соревнований:
Соревнования проводятся по группам:
Открытый чемпионат МО Сертолово –  мужчины (МЭ), женщины (ЖЭ) (1999 г.р. и старше)
Первенство МО Сертолово –

М10 (2008-2009 г.р.),

М12 (2006-2007 г.р.),

М14 (2004-2005 г.р.),

М16 (2002-2003 г.р.),

М18 (2000-2001 г.р.),

Ж10 (2008-2009 г.р.),

Ж12 (2006-2007 г.р.),

Ж14 (2004-2005 г.р.),

Ж16 (2002-2003 г.р.),

Ж18 (2000-2001 г.р.)

Квалификация участников – любая.

       Участники всех вышеперечисленных групп Первенства МО Сертолово допускаются к соревнованиям только при условии предоставления судье соревнований медицинского допуска.
5. Программа соревнований:
Дисциплина – ориентирование по выбору (кросс-выбор).
Для каждой возрастной группы необходимо отметить определенное количество КП в произвольном порядке.
Регистрация участников, получение номеров с 15.00 до 15.30 ч.

Открытие соревнований, старт первого участника в 15.45 ч.

Соревнования проводятся с раздельного старта. Интервал между участниками на старте составляет 30 секунд.

Награждение победителей в 17.00 ч., закрытие соревнований.

6. Порядок прохождения дистанции:
Соревнования проводятся бегом.
Дистанция преодолевается с помощью карты.
Отметка на контрольных пунктах (КП) производится в произвольном порядке.
     Отметка на КП электронная – SportIdent.
       Каждый участник получает индивидуальный нагрудный номер и чип (карточку) электронной отметки.
        На старт участники выстраиваются по нагрудным номерам в указанное время.
        На КП необходимо приложить чип к ОТВЕРСТИЮ СТАНЦИИ и обязательно дождаться звукового сигнала.
        На финише необходимо отметиться на ФИНИШНОЙ станции, после чего сдать чип секретарю.

7. Определение результатов и награждение:
      Результат  в лично-командном соревновании определяется по наименьшему времени правильного прохождения дистанции.
      В командный зачет идут очки 15 лучших участников независимо от возрастной группы.
      Победители и призеры в каждой возрастной группе награждаются медалями и дипломами. Команда победитель награждается кубком.

       Награждение проводится в рамках МП «Развитие физической культуры и спорта в МО Сертолово» на 2017-2019гг. п.п. 2.1.
8. Условия проведения соревнований:
      Участникам соревнований, моложе 18 лет, для прохождения дистанции необходимо иметь медицинский допуск. (см. Приложение)

      Желательно наличие мобильных телефонов во время прохождения дистанций в группах МЖ10,12.
9. Заявка на соревнования:
     Предварительные заявки принимаются от представителей команд до 27 сентября 2017 года до 17:00.
Подать заявку можно:
  - по электронной почте по адресу fomtatiananik@mail.ru , желательно в формате XLS на специальном бланке (который можно запросить по электронной почте) или на прилагаемом к положению бланке;
  - в МАУ «Сертоловский КСЦ «Спектр» (в здании администрации г.Сертолово, 3 этаж, налево, последний кабинет);
  - позвонив по тел. 8-951-675-24-74 Фомичевой Татьяне Николаевне.

Дозаявка и перезаявка принимаются на месте соревнований с 15:00 до 15:30.

                ПОЛОЖЕНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ ВЫЗОВОМ НА СОРЕВНОВАНИЯ

                                                                                                                   Приложение №1
Форма заявки

«Открытый Чемпионат и Первенство МО Сертолово
 по спортивному ориентированию

«Осенняя тропа - 2017»

от команды…………………………………………………

Представитель:_______________________________________

Телефон:_________________________________

	N п/п
	Пол

М / Ж
	Фамилия Имя
	Год рождения
	Примечания
Допуск врача